
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33542 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº. 005/2015 BELÉM, 27 DE ABRIL DE 2015.
A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Jóias da Amazônia 
- IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I- Determinar pagamento de diárias ao empregado CLEYTON 
MARCOS SOUZA DA CRUZ, sendo 02 (duas) regionais no valor 
unitário de R$-135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo 
o total de R$270,00 (duzentos e setenta reais).
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da 
participação do empregado acima na Reunião Técnica da 1º 
Mostra de Artesanato Belém/Bragança/PA no período de 28 e 
29/04/15 em Igarapé Açu/PA.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES

Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 271420

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE
A Câmara Municipal de Santa Maria do Pará, através do 
seu Presidente Sr. Márcio Rogério da Silva Lima, faz publicar 
os extratos resumido dos processos de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO a seguir:
INEXIGIBILIDADE nº 002/2018. Objeto: Contratação de Pessoa 
Física para prestação de Serviços Técnicos de Assessoria 
e Consultoria Contábil. Favorecido: SERGIO ROBERTO 
RODRIGUES LIMA, CPF Nº 219.468.762-91. Valor R$ 72.000,00. 
INEXIGIBILIDADE nº 003/2018. Objeto: Serviço de licença de 
uso (locação) de Sistema de Informática (módulos: Contabilidade 
e GDIP). Favorecido: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS 
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 02.288.268/0001-04. Valor R$ 
10.800,00. Embasamento Legal: Art. 25, II, Art. 13, III da Lei 
n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. Ordenador: Márcio 
Rogério da Silva Lima-Presidente. Publique-se
Santa Maria do Pará, 18 de Janeiro de 2018.

Protocolo: 271424

DISVECO LTDA.
CNPJ: 02.971.360/0013-08 torna público que deu recebeu da 
SEMMA de Redenção, a Licenciamento Ambiental, para a atividade 
de Ofi cina de Manutenção Veicular e afi ns em Redenção/PA, sob 
o numero: LAS: 052/2017

Protocolo: 271428

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados-dmi-012989/c-gtka comercio de pecas 
e acessorios p-234,80-dmi-000324-roseana da silva barata-
600,00-dmi-510920/c-gtka comercio de pecas e acessorios 
p-938,53-dmi-0021297-maria darc lopes de miranda-83,30-
dmi-207004005-francisco alexsandro casimiro da silva 
9-665,00-dmi-034205-3/4-l r s chaves-9420,25-dsi-l-006539-
raimundo francisco de lima san-100,00-dmi-0001119525-
05127201-lorran comercio ltda - me-1174,80-dmi-1726-adelina 
rodrigues da cunha pacheco-730,60-dmi-2733 - c-caio cesar 
soares costa-1300,84-dmi-00000995200-drogaria amorim 
galvao limitada epp-2497,43-dmi-000056637b-suziane silva 
da silva-830,53-dmi-00023033e-sebastiao correa franco 
10489606253-905,38-dmi-9138002-elza silva dos santos-
369,75-dmi-000010320-ariane de jesus almeida machad-
2894,84-dmi-fat086 o-ortho comercio e representacao-7805,00-
dmi-14991/01-luciana jorge moraes silva-100,00-dmi-11872 
2-2-eneias serrao maciel 42578507287-758,80-dmi-00033849-
b-joao eduardo ventura cardoso-977,50-dmi-35283/04-saymon 
bruno de farias santos-1311,71-dmi-018218-005-bianca jasmim 
de lacerda valente 0293-1771,32-dmi-661 2/2-dda construcao a 
seco comercio e servico eire-2077,90-dmi-0001004202-v g p de 
carvalho me-6966,00-dmi-001058 -00-ademir dos santos barros-
104,93-dmi-064664-003-ariane de jesus almeida machado-
3012,50-dmi-a13889-panifi cadora confeitaria e restaurante 
p-6250,00-dmi-4200/5-pires e silva comercio eireli-995,97-
ch-aa-000076-minimercadocordeiro-26000,00-dmi-4552-
bb-t c industria e comercio de ca-1770,38-dmi-0316229304-
lenon r b de oliveira 04311491-2884,86-dmi-00031295aa-via 
incorp de empreend mob ltd-57752,10-dsi-31793001-hon fu 
comercio de artigos de-22537,02-dmi-056208/001-showroom 
ms representacoes ltda me-287,25-dmi-029979-02-jose 
dias vasconcelos-479,56-dmi-0005/06-m s miranda grafi ca-
1000,00-dmi-8818627c-fl avia meireles e com ltda-272,76-dmi-
4831-jose roberto de castro monteiro-319,82-dmi-1594-paulo 
fagner borges monteiro-229,00-dmi-690/1-eli carne e sabor 
ltda-epp-1433,98-dmi-rn2370/2-igor pezzin-1713,68-dmi-nf-
20330-viva servicos de construcao ltda-epp-498,40-dmi-os-
2561-bubras com imp e exp ltda-120,00-dmi-0188-iraci ribeiro 
moreira-424,90-dmi-00025028c-marciane pojo ribeiro-449,00-
dmi-032602.1-suelem cristhy goncalves de mo-840,00-dmi-
60613-armazem mateus s.a.-1268,12-dmi-138801/880/-trp 
comercio eireli -me-1827,91-dmi-0035474/10-edivaldo dos 

santos ferreira-1072,85-dmi-0082/3-ademir do nascimento 
moraes-3444,00-dmi-0087/3-bel bikes e motos ltda-me-
834,78-dmi-0137393702-armazem mateus s.a.-1166,40-dmi-
1633-c-vialuz transportes ltda-2106,58-dmi-10203023-edilson 
dias farias-200,00-dmi-10203037-jorgiane charlene de souza 
amaral-110,00-dmi-187/1-dinamo engenharia ltda-epp-
1453,81-dsi-62-elvis andre da gama zaqueu-210,00-dsi-51-
barbara larissa paiva de souza-287,50-dsi-34-melinda fernandes 
da costa-230,00-dmi-207531005-manasses engenharia e 
consultoria ltda --470,00-dmi-001632-executivo hangar hotel 
ltda-550,00-dmi-0000504299-j l gaia - me-2,47-dmi-012989/d-
gtka comercio de pecas e acessorios p-234,80-dmi-142544-2-
lorran comercio ltda - me-610,00-dmi-510920/d-gtka comercio 
de pecas e acessorios p-938,53-dmi-p38377-004-patricia dos 
s costa - epp-1356,39-dmi-20170627a-le estetica comercio e 
servicos ltda-1500,00-dmi-000027377d-jairo gama de oliveira-
285,83-dmi-multas c/c-carlos alberto silva moraes-80,00-dmi-
490805998-xtc comercio e instrumentos hospi ltda e-5865,00-
dmi-3125157a-v.lopes comercio- epp-7033,92-dmi-604349-
001-armazem mateus s.a-3514,45-dmi-00000169589-apf 
comercio eireli epp-267,00-dmi-00000169589-apf comercio 
eireli epp-361,00-dmi-00000169589-apf comercio eireli epp-
244,00-dmi-00000169058-apf comercio eireli epp-130,00-dmi-
00000169043-apf comercio eireli epp-12,00-dmi-00000169043-
apf comercio eireli epp-22,00-dmi-00000169043-apf comercio 
eireli epp-17,00-dmi-00000168591-apf comercio eireli epp-
467,00-dmi-00000168590-apf comercio eireli epp-196,00-dmi-
00000168590-apf comercio eireli epp-372,00-dmi-00000168590-
apf comercio eireli epp-210,00-dmi-00000168590-apf comercio 
eireli epp-192,00-dmi-00000168590-apf comercio eireli epp-
464,00-dmi-00000168589-apf comercio eireli epp-251,00-dmi-
00000168589-apf comercio eireli epp-758,00-dmi-00000168589-
apf comercio eireli epp-346,00-dmi-00000168589-apf comercio 
eireli epp-250,00-dmi-00000168589-apf comercio eireli epp-
906,00-dmi-00000168588-apf comercio eireli epp-322,00-dmi-
00000168588-apf comercio eireli epp-347,00-dmi-00000168588-
apf comercio eireli epp-124,00-dmi-00000168588-apf comercio 
eireli epp-354,00-dmi-00000168588-apf comercio eireli epp-
395,00-dmi-00000168587-apf comercio eireli epp-273,00-dmi-
00000168587-apf comercio eireli epp-302,00-dmi-00000168587-
apf comercio eireli epp-316,00-dmi-00000168587-apf comercio 
eireli epp-735,00-dmi-00000168587-apf comercio eireli epp-
1138,00-dmi-00000168586-apf comercio eireli epp-478,00-dmi-
00000168586-apf comercio eireli epp-150,00-dmi-2961600593-
via oeste construcoes ltda-3620,00-dmi-23-adeilson rodrigues 
de souza-1106,00-dmi-z000085464-blue participacoes ltda-
588,60-dmi-139921-7-lorran comercio ltda - me-1030,00-
dmi-5876-4/5-2502 bruno nogueira carvalho borges-1499,16-
dmi-5612-sapeca comercio e representacoes ltda --18,74-dmi-
5826-ricardo elias 57462518287-18,74-dmi-5719-associacao 
comercial e industrial de ico-23,07-dmi-5761-belem comercio 
de brindes ltda - me-24,45-dmi-17554-2/3-ilka simone gomes 
da silva-2329,25-dmi-590109/c-soeiro e oliveira comercio var-
1313,12-dsi-00179565-dcc solucoes globais ltda - me-266,75-
dmi-nfe10408/2-landnav transp.com e navegacao ltda-e-
507,70-dmi-protesto ad-star producoes eventos ltda-1756,67-
dmi-12790818-compa de port e hidrov do est do para-619,50-
dmi-0007396201-t c s da silva serv constr eireli-1575,00-dmi-
193-svx construcoes ltda-me-944,00-dmi-194-svx construcoes 
ltda-me-2400,00-dmi-1682-dinamoengenharia-1410,00-
dmi-30726591-rafaela de jesus da silva oliveira-236,50-dmi-
010501/2-p. carlos dos santos com me cod 1432-698,99-dmi-
62875-jean pereira barbosa-433,33-dmi-000090738-amanha 
incorporadora ltda-1952,92-dmi-002656/001-oliveira e lisboa 
com. de oculos ltda me-720,97 -cujos são ditos devedores 
intimados e notifi cados, dentro do prazo de 72 horas pagar ou 
dar razão do não pagamento sob pena de serem lavrados os 
protestos, Belém-Pa 22 de Janeiro de 2018, Tabelionato II 
Ofício de Protesto Moura Palha-Julio Antonio Gaia Lopes-
escrevente juramentado.

Protocolo: 271432

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 035/2017 PMSIP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de uniformes e rouparia para uso hospitalar, Empresas 
homologadas: R.B.M.F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELE-ME, inscrita no CNPJ nº 06.916722/0001-77; para 
fornecimento do itens constantes nos lotes 1, 2, 3, Valor Global 
R$ 53.323,6600 (Cinquenta e três mil, trezentos e vinte e 
três reais); R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E 
EPI LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº. 21.693.614/0001-76; para 
fornecimento do item constante no lote 4, com Valor Global 
R$ 6.628,000 (Seis mil, seiscentos e vinte e oito reais); Data 
da homologação 18/01/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

Protocolo: 271436

A ANGRA METALS MINERAÇÃO LTDA, CNPJ 02.767.355/0001-
3 informa torna público, que solicitou junto a SEMAS/PA, 
a Licença de Operação para Pesquisa Mineral com Guia de 
Utilização, através do Processo nº 19926/2015, para minério de 
ouro, no município de TUCUMÃ/PA.

Protocolo: 271440

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
PORTARIA CRCPA Nº 4, DE 08 DE JANEIRO DE 2018 

O Presidente Interino do CRCPA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais. RESOLVE: Art.1º-Exonerar, a partir de 08 
de janeiro de 2017, o Senhor RICARDO DA MOTA COSTA do 
exercício do cargo comissionado de Superintendente Executivo, 
para qual o mesmo foi designado, cargo este de livre exoneração, 
de acordo com o previsto no Regimento Interno do CRCPA. 
Art.2º-Esta Portaria tem vigência a partir de 08 de janeiro de 
2018 e torna sem efeito a Portaria CRCPA nº 129 de 14 de 
novembro de 2016. Art. 3º. Contador Antônio Carlos Sales 
Ferreira Junior-Presidente Interino do CRCPA.

PORTARIA CRCPA Nº 5, DE 08 DE JANEIRO DE 2018
O Presidente Interino do CRCPA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais; CONSIDERANDO a Portaria CRCPA 
Nº 002/2018, que exonera o Superintendente Executivo do 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará; CONSIDERANDO 
o Capítulo III, Da Organização, Seção I, do Regimento Interno 
do CRCPA. RESOLVE:Art.1º-Nomear CLÁUDIA WALÉRIA DA 
SILVA FERREIRA para o cargo comissionado de Superintendente 
Executiva deste Regional, portadora do RG nº 2703643 e CPF 
nº 641.985.452-00, a partir de 08 de janeiro de 2018. Art. 2º 
- Compete a Superintendente Executiva exercer as atividades 
previstas no Art. 10º-A e Alíneas a, b, c, d, e, f, g, e h do 
Regimento Interno do CRCPA; Art. 3º. Dê-se Ciência, Publique-
se e Cumpra-se. Contador Antônio Carlos Sales Ferreira 
Junior-Presidente Interino do CRCPA.

PORTARIA CRCPA. Nº 6, DE 08 DE JANEIRO DE 2018 
O Presidente Interino do CRCPA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais; RESOLVE:Art.1º-Exonerar, a partir de 08 
de janeiro de 2018, a Sra. PAULA ANDREA FREITAS PORTILHO 
exercício do cargo comissionado de Assessora de Comunicação 
deste Regional, para qual a mesma foi designada, cargo este de 
livre exoneração, de acordo com o previsto no Regimento Interno 
do CRCPA. Art. 2º-Esta Portaria entra em vigência a partir de 08 
de janeiro de 2018. Art. 3º. Contador Antônio Carlos Sales 
Ferreira Junior-Presidente Interino do CRCPA.

PORTARIA CRCPA. Nº 7, DE 08 DE JANEIRO DE 2018 
O Presidente Interino do CRCPA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais; RESOLVE: Art. 1º - Exonerar, a partir de 08 
de janeiro de 2018, a Sra. MYRLA NASCIMENTO REIS do exercício 
do cargo comissionado de Assessor Técnico para qual a mesma 
foi designada, cargo este de livre exoneração, de acordo com o 
previsto no Regimento Interno do CRCPA. Art. 2º - Esta Portaria 
entra em vigência a partir de 08 de janeiro de 2018. Art. 3º. 
Contador Antônio Carlos Sales Ferreira Junior-Presidente 
Interino do CRCPA.

PORTARIA CRCPA. Nº 8, DE 08 DE JANEIRO DE 2018
O Presidente Interino do CRCPA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais; RESOLVE: Art. 1º - Nomear para o cargo de 
Assessor Técnico, ALEX HENRY OLIVIER PINTO para o exercício 
do cargo comissionado, portador do RG Nº 3604154 PC/PA e CPF 
Nº 711.371.652-00, em conformidade com o PCCS, Art. 14º, 
aprovado em Reunião Ordinária Plenária, de 03/06/2014, Ata Nº 
705/2014, do CRC-PA, a partir de 08 de janeiro de 2018. Art. 
2º - Esta Portaria entra em vigência a partir de 08 de janeiro 
de 2018. Art. 3º. Contador Antônio Carlos Sales Ferreira 
Junior-Presidente Interino do CRCPA.

PORTARIA CRCPA N.º 12, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
A Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º-Nomear 
HERICA ELYKAN NOGUEIRA SARMENTO AMORIM, para o 
exercício do cargo comissionado de Assessora de Comunicação 
deste Regional, portadora do Registro de Identidade RG 2453885 
e CPF sob o nº 440.331.682-49, em conformidade com o 
PCCS, Art. 14º, aprovado em Reunião Ordinária Plenária, de 
03/06/2014, Ata Nº 705/2014, do CRCPA. Art. 2º - Esta portaria 
tem vigência a partir de 15 de janeiro de 2018. Art. 3º. Dê-
se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Contadora Ticiane Lima 
dos Santos-Presidente do CRCPA.

PORTARIA CRCPA N.º 13, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
A Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o Regimento Interno. RESOLVE: Art. 1º-Nomear 
GADYTANA PAMYLA MARTINS FREIRE, para o exercício do cargo 
comissionado de Assessor Jurídico deste Regional, portadora do 
RG: 6156805 e CPF nº 008.721.522-51, em conformidade com 
o PCCS, Art. 14º, aprovado em Reunião Ordinária Plenária, de 
03/06/2014, Ata Nº 705/2014, do CRCPA. Art. 2º - Esta portaria 
tem vigência a partir de 16 de janeiro de 2018. Art. 3º. Dê-
se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Contadora Ticiane Lima 
dos Santos-Presidente do CRCPA.

Protocolo: 271444


